
Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 201678 DIÁRIO OFICIAL Nº 33145

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 352/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 
DOE nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO, o processo nº 2016/228716, de 
07/06/2016.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANDRESON RANNYERY 
LIMA DE SOUSA, matrícula nº. 57201117/1, ocupante do 
cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria de Serviços 
Administrativo, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
45,00 (Quarenta e cinco reais) o qual deverá observar a 
classificação orçamentária abaixo:

Programa de 
trabalho

Fonte de 
Recurso

Natureza de 
Despesa Valor

078257 0101 339033 45,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 30 (trinta) dias contados, a partir da emissão 
da Ordem Bancária e para prestação de contas, 05 (cinco) 
dias subsequentes ao término do prazo estabelecido para 
aplicação dos recursos.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas
.

Protocolo 971955

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 350/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 
DOE nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei 
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/228695, de 
07/06/2016;
RESOLVE:
I. AUTORIZAR os servidores abaixo a viajar ao município 
de Santa Barbara/Pa, no dia 13/06/2016, com o objetivo de 
realizar levantamento nas obras de revitalização e adequação 
do Espaço Esportivo PROPAZ, no referido município.
II. 
III. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 
½ (meia) DIÁRIA para cada servidor, que se deslocarão 
conforme item I.

NOME MATRICULA CARGO / 
FUNÇÃO DIÁRIAS

Luis Marcelo 
Alamar de 

Sousa
54190976/3

TGOP-
Engenheiro 
Sanitarista

05

Geraldo 
Henrique 
Almeida 

Figueiredo

54191151/8 TGOP - 
Arquiteto 0,5

Jonatas Soares 
Pereira 57202050/2 Motorista 0,5

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 971952

PORTARIA Nº 351/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 

DOE nº 32.798 de 01/01/2015.

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei 

nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/228716, de 

07/06/2016;

RESOLVE:

I. AUTORIZAR os servidores abaixo a 

viajar aos municípios de Mocajuba e Baião/Pa, no período 

de  23/06a 24/06/2016, com o objetivo de fiscalizar o 

andamento de execução das obras de construção de Unidade 

Integrada de Polícia PROPAZ, nos referidos municípios.

II. CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES 

LEGAIS VIGENTES 1. ½ (UMA MEIA) DIÁRIA PARA 

CADA SERVIDOR, QUE SE DESLOCARÃO CONFORME 

ITEM I.

NOME MATRICULA CARGO / 
FUNÇÃO DIÁRIAS

Luis Marcelo 
Alamar de 

Sousa
54190976/3

TGOP - 
Engenheiro 
Sanitarista

1,5

Andreson 
Rannyery 
Lima de 
Sousa

57201117/1 Motorista 1,5

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

.

Protocolo 971954

PORTARIA Nº. 353/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 
DOE nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei 
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/231961, de 

08/06/2016.
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR o servidor OSMAR RANIERI BASTOS, 
matrícula nº. 5322928/2, ocupante do cargo de Coordenador 

de Núcleo Regional, a viajar ao Município de Soure/Pa, no 

período de 13/06 a 14/06/2016, com objetivo de fiscalizar a 

Obra de Sistema de Esgotamento Sanitário - SES no referido 

município.
II - CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS 
VIGENTES 1 E ½ (UMA E MEIA) DIÁRIA AO SERVIDOR  
ACIMA, QUE SE DESLOCARÁ CONFORME ITEM I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 971956

..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 13/2016
OBJETO: Fornecimento de Alimentos de Uso Comum (Café 
e Açúcar).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 12/2015-SEAD
VALOR: R$ 7.551,60 (sete mil, quinhentos e cinquenta e um 
reais e sessenta centavos)
Dotação Orçamentária: 16.122. 1297.8338 - Fontes: 0661 - 
Natureza da Despesa: 33.30.30
VIGÊNCIA: 10.06.2016 a 09.06.2017
PARTES: Companhia de Habitação do Estado do Pará x 
Paulianne Serviços, Comércio de Gêneros e Transportes Ltda 
- EPP
Data da Assinatura: 31.03.2016
Lucilene Bastos Farinha Silva
Diretora Presidente

Protocolo 972006

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO CONTRATO: 13/2015
Nº DO TERMO ADITIVO: 02

DATA DE ASSINATURA: 31/05/2016
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogar por 12 (doze) 
meses, a contar de 02.06.2016 a 01.06.2017 o prazo de 
vigência do contrato nº 13/2015, atendendo a conveniência 
administrativa da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia 
e Educação Técnica e Tecnológica, de acordo com o que 
prevê a CLÁUSULA VIGÉSIMA: DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO|NATUREZA DE 
DESPESA|FONTE DE RECURSO
48.101.19.122.1297.8338 339033  0101
CONTRATADO: PARVI LOCADORA LTDA
ENDEREÇO: Estrada dos Remédios, 1700, bairro Ilha do 
Retiro, CEP nº 50.750-265, Recife/PE
ORDENADOR: ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO

Protocolo 971149

Nº DO CONTRATO: 05/2011
Nº DO TERMO ADITIVO: 05

DATA DE ASSINATURA: 31/05/2016
VIGÊNCIA: 23.06.2016 a 22.06.2017
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogar por 12 (doze) 
meses, a contar de 23.06.2016 a 22.06.2017 o prazo de 
vigência do Contrato nº 05/2011, atendendo a conveniência 
administrativa da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia 
e Educação Técnica e Tecnológica, de acordo com o que 
prevê a cláusula quinta - DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 
DO CONTRATO.
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO|NATUREZA DE 
DESPESA|FONTE DE RECURSO
48101.19.571.1452.7622 339033 0101
48101.19.571.1452.8538 339033 0101
48101.19.571.1452.8536 339033 0101
48101.19.571.1452.8537 339033 0101
48101.19.573.1452.8535 339033 0101
48101.19.571.1452.8539 339033 0101
48101.19.576.1452.7623 339033 0101
48101.19.571.1452.7619 339033 0306
48101.19.571.1452.7467 339033 6101
48101.19.571.1452.7620 339033 0101
48101.19.572.1452.6627 339033 0101
48101.19.363.1451.8529 339033 0101


